
INFORMACE PRO OZNAMOVATELE PODLE ZÁKONA 

Č. 171/2023 SB., O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen 

„Zákon“) společnost umožňuje podat oznámení, o možném porušení Etického kodexu nebo 

o protiprávním jednání prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti – Etické 

linky. 

Společnost přijímá v souladu se Zákonem oznámení, které obsahuje informace o možném 

protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u společnosti, pro niž oznamovatel vyko-

nával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, a které má znaky trestného činu 

nebo přestupku, dále jednání porušující právní předpisy upravující určité vymezené oblasti 

(např. daně z příjmu právnických osob, zadávání veřejných zakázek, hospodářská soutěž, 

zpracování osobních údajů, životní prostředí, ochrana spotřebitele a další Zákonem vymezené 

oblasti). 

Oznámení lze učinit jak písemně, tak ústně. 

Kontaktní údaje pro oznámení na Etickou linku: 

Jméno, příjmení příslušné osoby Ing. Marek Mejzlík 

Telefon + 420 387 707 345 

E-mail oznameni@jip.cz 

Adresa pro zasílání písemných oznámení Ing. Marek Mejzlík 

 JIP – Papírny Větřní, a.s., 

 Papírenská 2, 382 11 Větřní 

obálka musí být označena „ETICKÁ LINKA – NEOTVÍRAT“. 

Při nesplnění podmínky nelze zcela garantovat utajení totožnosti oznamovatele nebo důvěr-

nost sdělovaných informací. 

Společnost přijímá pouze NEANONYMNÍ oznámení, která obsahují údaje o totožnosti ozna-

movatele (jméno, příjmení a datum narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totož-

nost oznamovatele). 

Vědomě nepravdivé oznámení je přestupkem podle Zákona, za který lze uložit pokutu do výše 

50 000 Kč.  


